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Część Urzędowa.
PISARZ TRYBUNAŁU I. INSTANCYI. 

Wolnego Niepodległego i  Ściśle Neutralnego 
JMasla. Krukowa i  Jego Okręgu.

Podcje do publicznej’ wiadomości, iż na 
Żądanie PP. Tadeusza i Elżbiety z [)zia- 
nolych Trzcieńskirh małżonków, żony w as- 
systacyi i ziipuwninieniein męża swego Pana 
Tadeusza Trzcińskiego kupca i objwatela 
M. Krakowa, działającej', końcem dojścia 
satysfakcji su nim, jednej 3000 zip. dnigiey 
30L0 zip. Irzeciey 1000 zip. czwartej- 1U0O 
tlp . piątej’ 500 zip: z procentami i kosztami, 
dom po L. 4. na Stradonnu przy In raka n ie 
IV gminie VI. M. Krakowa w  parafii Wszy- 
SlkichSwiętjcltstojąVy, graniczącj od wscho­
du frontem z lilirą Sliadom, od południa z 
domem P. Kaspra Sikorskiego, od zachodu 
C ulicą S. Agneszki zwaną,od północy.zpłu­
cem i domen? sukcessorów Mikołaja Gallego' 
do Państwa Michała i Anny z Siuhlów W ą­
sowiczów małżonków należący, ą na pier­
wszym terminie lin taryi d. 14 marca 1832 r. 
przez P. Wacława Zeitz za summę9501 zip. 
nabyty, z-powodu uchybienia warunkom li­

cytacji i nieuiszczenia się w wypłacie d. 24 
Czerwca 1333 r. sprzedanym zostanie przez 
publiczną lirytacyą; a mianowicie stosownie 
do transakcji notnrjnlney d. 1 kw.etnia 1832 
r. "5 timże 1*. Znitzein sporządzonej’ w kon­
tynuacji exekncji dalsz^y co dod« óch szcze- 
gólniey sum n, jedney 3000zip. z mocy obli- 
gu d. 2 czerwca 1829 r. — i Bjugiey także 
3000 zip. z mocy obłigti dnia 21 sierpnia r. 
1830, na rzecz Pana Tomasza Kapalskiego, 
przez PP. Michała i Annnę z Stuhlow W ą­
sowiczów małżonków notarialnie zeznanych 
a przez tegoż P. Tomasza Kapalskiego za 
świadectwem cessyi urzędowej’ d. 1! grudnia 
1832 r. żeznaney, w akta hipoteczne d. 18 
grudnia 1832 r. do Nr. 73& Wpisaney, a dnia 
2 lipca r. b. w ręczoney, P. Elżbiety z Dzia- 
nolych Trzcieńskiey w assysleney: ntęża u- 
stąpronych.

Zajęcie zwyż wymienionego domu w d. 
16 sierpnia 1831 r: przez komornika P T eo­
dora Jaworskiego uskutecznione, następnie 
w wjkazie hypotecżnj ni w treści swej’ dnia 
29 sierpnia 1831 roku do Nr. 397 z dzień: 
hypot: podane, przez regenta hjpoteki wmie- 
szęzono zostało. — Sprzedaż rzeczonego do­



mu pr>p;n w drodze wywłaszczenia P. Sta­
nisław Ił tjynński. adwokat sądowy, przy uli­
cy Szewskiej pod L.332 zamieszkały, która 
odbędzie się nh oodyencyi Trybunału I. In­
stancji W. M. Krakowa 1 Jego Okręgu przy 
iflicy Grodzkiej? w domu rządowym pod L. 
100 posiedzenia swe zwykle odbywającego.

Cc aa szacunkowa na pierwsze wywoła­
nie zwyż wymienionego domu, wyrokiem 
Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa d. 
16 września 1S3I r. wydar.yin, ustanowiona 
jest w summie 6000 złp. z wolnością zniże­
nia takowey o 1/3 część na trzecim terminie 
licytacyi, gdyby nikt ustanowionego szacun 
ku na pierwszym terminie nie zaofiarował, 
ato bez nowych obwieszczeń.

Warunki zaś licytacyi sądownie wyrokiem 
Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa d.' 
16 listopada 1832 r. zatuierdzone są nastę­
pujące :

1. Chęć licytowania mający złoży I./10 
częśc na Yadium, to jest: złp. 600 które u- 
traci W razie niewypełnienia warunków tey- 
,że licytacyi.

2. Wierzyciel popierający PP. Tadeusz i 
Elżbieta z Dzianottycli Trzcieńscy w razie l i ­
cytowania wolni są od złożenia Yadium.

3. Nabywca zapłaci zaległe podatki z 
wszelkich epok skarbowi publicznemu po dzień 
licytacji.

W iderkauffy i inne ciężary zoslanąprzy 
g.mncie z możnością strącenia onych, z sum­
my szacunkówey, z obowiązkiem opłacania 
procentów prawnych od daty nabycia.

5. Koszta exekireyi i subliastacyi naby- 
V v» zapłaci za  kwitem adwokata sprzedaż 
popierającego po otzjiuanjm. wyroku też ku- 
szta oznaczającym.

G. \v  braku innjch wierz; cielf lijpolecznjch 
na tey 'realności Nr. 4 nabywca w dni fS wy­
płaci PP. Tadeuszowi i Elżbiecie Tizcierisk/11 
całą nałażytość kapitał z procentami 5/103 
nnleżącemi się , i ma się przecitż rozumieć, 
że o tyle o ile szacunek wystarczy, inaczey 
wypłaci szacunek na skutek klassjfikncji za 
assygnacyauii sądouemi zawsze z proetn- 
tem praw nj m od daty zalicytowaiila.

Do takowey licjtacyi W’yznacŁa się tylko 
jeden terinin, na którym stanowcze przysą­
dzenie nastąpi to jest:

Dzień 26 Lipca 1833 roku.
Wzywają się zarazem wszyscy wierzy­

ciele hipoteczni i prawa rzeczowe do domu

Nr. 4 na Stradomhi przy Krakowie stojącego 
mający, aby na terminie j ‘< ytacyi na an- 
dyencyi Trybunału I. Inst: W. M. Krakowa 
stawili - się i pod prekluzyą wszelkie tytuły 
swych wierzytelności, z wykazem mianych, 
prstensyi i ustanowieniem adwokata złożyli.

Kraków dnia 2'j Czerwce 1833 r.
Janicki Za Pis. Tryb.

Cześć Nieurzędowa.
I £  I I  A  I i  Ó  W -  

Pięknabazylika S.Katarzyny którą otworzo­
ny teraz komitet oby watelski zamierza restau­
rować, jest dziełem Kazimierza W .— Monar­
cha ten, jak pisze Bielski png 201 nr r. 1312 
sam założył węgielny kamień i na 'pamią­
tkę fundacyi swey wrzucił pierścień. Do dnl- 
szey budowy tego gmachu, przyłożyli się zna­
cznie, Jasko zMieUztyna i Gniewosz. Roku 
1444 oylo wielki.' trzęsienie ziemi w K ra­
kowie, którego skutkiem zawaliły się skłe* 
.pienia kościelne, dopiero w roku 1505 zgrun- 
tu odbudowane. Dnia 3 grudnia 1786 newp 
trzęsienie ziemi już w prawdzie nie lakszko- 
dłiwe, porysowało atoli znowu też sklepienia 
do tego stopnie, iż musiano zaprzestać o d ­
prawiania tam nabożeństw, które odtąd, po 
dziś dzień odbywają się w kaplicach pobo­
cznych po kury tarza ch klasztoru Augustya- 
nów. Łatwo sobie przetu wystawić, jak tru- 
diiem byłoby dokename dzieła które przyjął 
na siebie Komitet Obywatelski, gdyby niepo- 
lega! słusznie na pobożney gorliwości K ra­
kowian, którzy zapewne tak szlachetnemu 
przedsięwzięciu, w połowie drogi zostać nie 
dopuszczą. - ^

/
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WIADOMOŚCI Z OSTATN1FY POCZTY.

11 O S S Y A
Petersburg 19 Czerwca* 

Gazeta nadworna Petersiiurgska tak ob­
jaśnia wiadomość, o odwrocie Ibrahiiiiii pa­
szy: »Wedlug otrzymanych doniesień z Kon­
stantynopola przez nadzwyczayną sposobność 
z d. 31 maja, nastąpiło ostateczne zawarcie 
pokoju z Egiptem. W  moc zarządzenia w 
tey mierze wydanego, otrzyma! Mehemed AJ1 
inwcustytnrę Syryi, Damaszku i AIop, a Ibrn- 
hitn pasza, tytuł jeńeralnego dzierżawcy (Mo- 
hasśil) paszaliku Adana. Te mianowania, 
które nie były wcąle przediniotem oddzielnej,



uiuwwy, czytać luożna w szczegółowem roz­
porządzeniu Porty (Tewdscbibat) wydałem w 
zwycznyney formie, według którey ottomań- 
gcy dygnitarze i namiestnicy paszalikó w , co­
rocznie mianowani bywają. Takową uinotrę 
"awartą pomiędzy pełnomocnikami Porty i 
Ibrahimeni, potwierdził snkan dniem wprzó­
dy, nim br. Orłów przybył do Konstantyno­
pola. Z resztą jedynym przedmiotem, do któ­
rego ten poseł wszelkie swoje w siłowania 
zwracał, było dopilnowanie, aby prz/jęte przez 
Jego Wysokość warunki, szanowane i  dotrzy­
mane były przez paszę Egiptu, i r.by prze­
ciwko wszelkim nadweręze nom zabezpiecza­
ły Fortę. Sprężystość, z jaką to polecenie 
wykonanem zostało, dostatecznie udowodni! 
skutek. Aż dotąd panowała ciągle jakaś 
niepewność względem zamiarów Ibrahima, 
który zdawał się nie mieć szczerey chęci,. 
cofnąć swey armii, dopóki woyska rosyjskie 
nleoptiszczą Bosforu.

Hrabia fulów zawiadomiony o takowcy 
okoliczności, przewidując niebezpieczeństwa, 
któremi stolica państwa Otlomańskiego, z po­
wodu przedłużonego pobytu woyska Egipskie­
go zagrożoną była, nie Zaniedbał powtórzyć 
orinaliiego oświadczenia, iż przesiana od N. 

Cesarza lłossyi, siła zbrojna lądowa i mor­
ska w ooinoc sułtanowi w' swoich stanowi­
skach dopóty pozostanie, dopoki w nysko lbra- 
hima pasy.y nic. powróci za góry Ti urn. To 
oświadczenie, wraz z nadeszłą wiadomością, 
iż trzeci oddział flotty dla wzmocnienia po­
łączonych wojsk w Konstantynopolu, już -,v 
drodze zuayduje się, położyły koniec wszel­
kim dalszym ociąganiom. Przy odejściu 
naszego gońca, nadesłane zostało urzędowy 
doniesienie, że łbruhim pasza opuścił Kiuta.- 
bia z swoim głównym sztabem, i że odwro­
tne poruszenia jego woyska rozpoczęły się 
na wszystkich punktach. Aby się zaś o tych 
faktach przekonać, udzielił lir. Orlow, roz­
kaz kapitanowi jen walnego sztabu baronowi 
Lievcn, aby się uda! na miejsce poruszeń 
woyska Egiskirgo, i aby takowemu towarzy­
szył aż za góry Tatiru. Rząd Oitumański 
z  którym się względem wysiania barona Lie- 
ven, poprzednio umówiono, dodał temuż puł­
kownika od inżynierów Hafis Beja. Ci oby- 
dway oficerowie mieli się bezpośrednio za­
raz po odprawieniu naszego gońca, udać ra  
ni.Łysce swego przeznaczenia. Fło powrocie 
barona Lieven, i skoro odwrót Ibrahima pa­

szy należycie uskutecznionym zostanie, udzie­
li natycnmiast poseł J. C. M. dyspozycje do 
wyruszenia z Bosforu naszej siły lądowej i  

■ inorskiey. Według zastosowanego wyracho­
wania do odległości, może odwrót wojska 
Egipskiego, uskutecznionym bydź w przecią­
gu jednego iniesiąca. Tymczasem uznał hr. 
Orfo w potrzebę, aby oddział flotty, który je ­
szcze nadejść miał z Odessy, wstrzymanym 
został, jako już niepotrzebny od chwili., w 
którym Ibrahima woyska rozpoczęły odwrót. 
Przy odejściu powyższych wiadomości, go­
towała się stojąca w Bosforze flolta, na przy­
jęcie1 sułtana, którego przybycie na dnień 
następujący zapowiedziano.— W  Bujukdere 
poczyniono wszelkie przysposobienia, aby n- 
roczystemu przyjęciu tego monarchy, w obe ■ 
cności siły lądowej i morskiej1, nie zbywało 
na świetności.

Dnia 21 Czerwca-.— W czasie pobytu Ce­
sarza Jmei w IJclsingfcrs, deputacye senatu 
Finlandzkiego, kupców i mieszczan z Hel- 
singfors, miały zaszczyt złożyć J. C. M. na- 
stępny adres:

Ncyjaśnieyszy Panie! *W pośród rado­
ści publlc/.ney, którą obecność W. C. M. W 
wiernych jego poddanych Finlandzkich wznie­
ciła, rozeszły się smutne wieści o niegodzi­
wych zamachach, knowanych przeciw świę­
te j  osobie W. C. Mości, którey zachowanie 

1 i szczęście są zawsze przedmiotem najgoręt­
szych życzeń poddanych jego ludów.— Tru­
dno zaiste dla serc prawych i szlachetnych 
uwierzyć tak wygórowaney 1 przewrotności, 
hańbiącey naturę człowieka; a łrudniey je ­
szcze wydać głębokie oburzenie, które sama 
myśl podobnej zbrodni w nich w zbudza. Lecz, 
jeżeli za najmniejszem niebezpieczeństwem, 
groźąceai nwielbianemu oycn, dzieci, tedno- 
iiiyślny iu kierowane popędem, zbierają się do 
koła, ażeby na łono jego wylać swą boleść, 
obawy i nadzieje: pochlebiamy sobie N. Panie, 
iż W. C. M: równie pozwolisz nam zapewnić 
siebie z tego powodu o miłości i  niezf chwia­
no i  wierności TwychFinladzkicb poddanych, 
którzy nadto odebrali od Ciehio dobrodzustw, 
iżby inogli nie bydź przywiązanemu nie tyl­
ko przez powinność, lecz i przez wdzięczność. 
Przekonani jesteśmy N. Cesarzu, że Opa­
trzność Boska, która w swey wiekuistej’ do­
broci,1 Jała nam wlad2cę obdarzonego tylu i 
tak wielkiemi cnotami, nieprzestanie czuwać 
nad życiem Jego że W. C. M., mając do



zwalczenia 3gubne zasady, trapiące społe­
czność dzisiejszą i ludzi przewrotnych, któ­
rzy ja rozsiewają, wyjdziesz zawsze zwycięz- 
ko z tey walki, od którey przyszłe ludzko­
ści losy zawisły; siła, geniusz, sława, uświe­
tniają t^on Waszey Cesarskiej' Mości, mi. 
łość i peścfęcenie się ludów, stanowią jego 
fasadę. Cóż tnógą przeciw takim przedmu­
rzom nsjiowenia kilka szaleńców, przedmio­
tów zgrozy i wzgrrdy iieziiczoney większo­
ści wszystkich w śuiecie narodów.— Oto 
jest co nas uspokaja w tych czasach zamie­
szania, które mądrość W. C. Mości wkrót- 
uskromlć potrafi.— Racz 1\. Tanie przyjąć 
łaskawie ten nayuniżeńszy hołd, który mamy 
zaszczyt złożyć W. C. Moś^i, tak od nas 
samych, jak w imieniu naszych spólziomków, 
ożywionych temiż samemi uczuciami gorli­
wości, wierności i uległości, z jakienii je ­
steśmy N. Tanie, nayniższemi i nayposlu- 
sznieyszeiui W . C. M. sługami i poddanemi.

(podpisano) Alcxander Tbetleff, 
M cllin , Hjner/i ' , Krw ast, 1\ linków- 
tirom, h /ick , Sackfmi, Koiheu, Fa. 
Łriciut, Hising, Walheim, Finkenberg, 
Jageriiorn, Win/er.

S A R  D Y N I  A.
Turyn 15 Czerwca.

Dzisiejsza gazeta iii\or*ka, ogłasza roz­
maite wyroki sądów wojennych u Genui, 
A'exar.iliyi i Ch.nnbery przeciw ućzesini- 
kom odkrjlegn niedawno sprzysiężenia woy- 
skowego na obalenie tronu i ustanowienia 
rzeczypuspolitey. Sąd wojenny w CJilatn- 
bery, skazał porucznika 'Toła zSassari z pier­
wszego pułku.brygady 1’ignerol na szubienicę, 
porucznika Manfrcdi % tegoż pólku na acio- 
letnie, kapitana Fissere z tegoż pólku na 3 
letnie, Ł porucznika Muzio na 1 letnie wię­
zienia i wykreślenie z kontroli. Wyrok 
śmierci na porucznika T ola , wykonany zo­
stał w Clianjfijery dnia I I  b. ni. Sąd wojen­
ny w AIexandryi skazał sierżantów Ferrari, 
Menardi, Viora, Rigasso, Corta i Maryni, 
pierwsi piąciti z pierwszego, ostatni z dru­
giego pułku brygady Cunes, na karę śmier­
ci , a mianowicie .pierwszego, tojest Ferra- 
rego, w skutku szczeg liniej łaski, na 
rozstrzelanie, innych zaś piąeiu, po poprze- 
dniczey degradacji, na śmierć hańbiącą. 
Wyrok ten, który względzis sierżanta Vio-
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ra , jeszcze zawieszeńv, dnia 15go speł­
nionym został na wszystkich. “ Sąd wojen­
ny w Genui, skazał fechtmistrza Gurotii i 
sierżantów t ig l ia , i Miglio, na śmierć hań* 
biącą; który tc wyrok, podobnież dnia 15- 
spełniony został. Nakoniec tuteyszy sad 
wojenny, atjwi.kr.ta Scovarri zSouto Stefa- 
no a Mart , skazał zaocznie na śmierć, o
adwokata Corioło zSaluzzy, niewinnym u- 
znab—

Dnia 18 Czerwca. Wyrok śmierci prze­
ciwko furyerowi Viora, złagodzony został 
przez króla na 20 letnie uwięzienia na ga­
lera sin.

Gazeta piomonfska donosi: Skazany na 
śmierć, były porucznik T ola , /ostawszy 
przyprowadzonym na piać śmierci, żądał aby 
mu dozwolono powiedzieć kilka słów, i o- 
Irzyinawszy pozwolenie, upominał swoich 
towarzyszów o-ęża, aby nikzbaczali nigdy z 
drogi powinności i honoru, które im naka­
zują bydź wiernemi Monarsze i prawom 
krajowym ; aby z ni.pgc mieli przykład , jak 
dalece jeden krok ninrozwnżuy okropne za 
sobą skutki pociągnąć może.— Toczeni ode­
brał śmierć z męzką i religijną rez.gnacyą.

( D . A . )

A U S T R Y A .
Wiedeń 20 Czerwca.

(Gazein Powszechna N i e m i e c k a . )  P o s e ł  
nasz p r z y  dworze l o n d y ń s k i m  xiąże Kster- 
hazy, powróci w krótce na stanowisko swo­
je do Londynu, dla należenia do konferen­
c ji, w cpIh stauowszego zngodzenia sprawy 
HoHendersko-Bełgiyskiey, w Londy nie odbyć 
się mnjącey. Jest nadzieja, że w krótkim 
czasie okuficzt ość ta weźmie swóy koniec. 
Skoro więc pokóy równie już. i na Wscho­
dzie tak dobrze jak ustalany został, pozo­
staje jeszcze do rozstrzygnięcia sprawa Por­
tugalii, która obecnie bardzo ostrą przybie­
ra postać, i nader ważną stać się może.__
Z dobrego źródła zapewniają, że Ibrachim 
basza od kilku tygodni jest chory, i stan 
jego niebezpieczeństwem utraty życia mu za­
graża. Jeżeli podanie to jest prawdziwe, 
to przy coraz zgrzybialszey starości Mech- 
meda Alego, dynaslya. jego bardzo krót­
ki czas jeszrze panować może w Lgipcie, 
a petem nowy po/ządek rzeczy nastąpi, 
z czego sułtan zapewne korzystać niebmie- 
szka.aby dawniejszą wielkość swą w państwie 
Otlomańskiem odzyskać mógł. ( g . p . s J


